
Contacto

Teléfono 956641111
Correo Electrónico compras@arcgisa.es

Dirección Postal

Autovía A7 - Salida 1112A
(11379) Los Barrios España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 08-50-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2023
a las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Agua y Residuos del Campo de Gibraltar, S.A. (ARCGISA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L6qRwux%2BIDASugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Adjudicar el contrato para el montaje de tubería de polietileno de alta densidad,
PE-100 DN 500, de la nueva acometida de Indorama para el Área de Aguas de ARCGISA, a la empresa
Roc Cortes y Perforaciones, S.L., por cuantía total de 11.336,79 € (IVA excluido).

Adjudicar el contrato para el montaje de tubería de polietileno de alta densidad, PE-100 DN 500, de laDescripción 
nueva acometida de Indorama para el Área de Aguas de ARCGISA, a la empresa Roc Cortes y Perforaciones, S.L., por
cuantía total de 11.336,79 € (IVA excluido).
Valor estimado del contrato 11.336,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.717,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.336,79 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato para el montaje de tubería de polietileno de alta densidad, PE-100 DN 500, de la nueva
acometida de Indorama para el Área de Aguas de ARCGISA, a la empresa Roc Cortes y Perforaciones, S.L., por
cuantía total de 11.336,79 € (IVA excluido).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L6qRwux%2BIDASugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.336,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.336,79 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ROC CORTES Y PERFORACIONES, S.L.
NIF B72380231
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 956588106
Correo Electrónico rogelioolivacabrera@yahoo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.336,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.717,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 218_2023_U
Fecha de Formalización 14/07/2023

Contrato

RESOLUCION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebd4bdba-fba1-4a8a-9934-7c5095cf9789

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/07/2023

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato para el montaje de tubería de polietileno de alta densidad, PE-100 DN 500, de la
nueva acometida de Indorama para el Área de Aguas de ARCGISA, a la empresa Roc Cortes y Perforaciones, S.L.,
por cuantía total de 11.336,79 € (IVA excluido).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed9465dd-aba8-429a-aa17-e8685f5345b4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebd4bdba-fba1-4a8a-9934-7c5095cf9789
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebd4bdba-fba1-4a8a-9934-7c5095cf9789


Procedimiento de contrato menor
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f9TiGRTZdAn%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000011700376 |  2023-185299 | vie, 29 sep 2023 14:23:34:217 CEST 169599015880232759UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f9TiGRTZdAn%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

